
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o clearingu tržeb v zóně 71 
Olomouc Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje  
(dále jen „Dodatek č.1“) 

 
 

,který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
1. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, 

příspěvková organizace  
 
Sídlo: Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc-Hodolany 
Zastoupený: Ing. Kateřinou Suchánkovou, MBA 

ředitelkou organizace 
 

IČ: 72556064 
DIČ: CZ72556064 
Bankovní spojení: KB Olomouc 
Číslo účtu: 107-1567150207/0100 

 
(dále jen „KIDSOK“) 
 
Za KIDSOK je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních: Ing. Kateřina Suchánková, MBA 

ředitelka organizace 
ve věcech technických: Ing. Čestmír Slanina 

provozní ekonom 
 
2. Statutární město Olomouc 
 
Sídlo: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
Zastoupený: JUDr. Martinem Majorem, MBA 

1. náměstkem primátora 
na základě podpisového řádu statutárního města 
Olomouce ze dne 7. 11. 2018 

IČ: 00299308 
DIČ: CZ00299308 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 27-1801731369/0800 

 
Za statutární město Olomouc je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních: JUDr. Martin Major, MBA 

1. náměstek primátora 
ve věcech technických: Ing. Jana Dokoupilová,  

vedoucí odd. městské hromadné dopravy 



3. ARRIVA MORAVA a.s. 
 
Sídlo: Vítkovická 3133/5, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
Zastoupený: Ing. Michalem Pastrňákem 

místopředsedou představenstva 
IČ: 25827405 
DIČ: CZ699001947 
Zapsaný v obchodním 
rejstříku: 

Krajský soud v Ostravě, odd. B, vložka 2080 

Bankovní spojení: Komerční banka  
Číslo účtu: 190560139/0100 

 
(dále jen                    
„ARRIVA MORAVA“) 
 

 

Za dopravce je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních Ing. Michal Pastrňák 

místopředseda představenstva 
ve věcech technických Jiří Beneš 

vedoucí prodejních a informačních služeb 
 

 
4. České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 11015 Praha 1 
Zastoupený: Ing. Miroslavem Kupcem 

předsedou představenstva 
Ing. Michalem Štěpánem 
členem představenstva pro osobní dopravu 

IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Zapsaný v obchodním 
rejstříku: 

Městský soud v Praze, odd. B, vložka 8039 

Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 17878493/0300 
(dále jen „ČD“)  
Za dopravce je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních Ing. Hana Motyková 

obchodní ředitel Regionálního obchodního centra     
Olomouc 

ve věcech technických 
 
ve věcech odúčtovacích 

Ing. Marta Nováková 
oborový specialista 
Grulichová Olga 
vedoucí oddělení přepravních tržeb, OPT Olomouc  
 
 
 
 
 
 

 



5. Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 
Sídlo: Koželužská 563/1, 771 10 Olomouc 
Zastoupený: Ing. Jiřím Kropáčem, MBA 

předsedou představenstva 
a  
Ladislavem Stejskalem 
místopředsedou představenstva 

IČO: 47676639 
DIČ: CZ47676639 
Zapsaný v obchodním 
rejstříku: 

Krajský soud v Ostravě, odd. B, vložka č. 803 

Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 107-1805425369/0800 
(dále jen „DPMO“)  
 
Za dopravce je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních Ing. Jiří Kropáč, MBA 

předseda představenstva 
Ing. Jaromír Machálek, MBA 
výkonný ředitel 

ve věcech technických Ing. Otakar Bačák 
obchodně-ekonomický náměstek 
 

 
6. FTL – First Transport Lines, a.s. 
 
Sídlo: Letecká 8, 796 23 Prostějov 
Zastoupený: Ing. Jiřím Hlochem 

členem představenstva na základě plné moci ze dne 
23.11.2015 

IČO: 46345850 
DIČ: CZ46345850 
Zapsaný v obchodním 
rejstříku: 

Krajský soud v Brně, odd. B, vložka č. 708 

Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 35-9942850237/0100 

 
(dále jen „FTL“) 
 

 

Za dopravce je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních Ing. Jiří Hloch 

člen představenstva na základě plné moci ze dne 
23.11.2015  

ve věcech technických Ing. Jiří Hloch 
ředitel divize FTL-Bus 

 
 
 
 
 



 
 
7. VOJTILA TRANS s.r.o. 
 
Sídlo: třída Tomáše Bati 258, Louky, 763 02 Zlín   
Zastoupený: Ing. Josef Kolář, Luděk Klapil 

jednatelé společnosti  
IČO: 26236699 
DIČ: CZ 26236699 
Zapsaný v obchodním 
rejstříku: 

Krajský soud v Brně, odd. C, vložka 39537 

Bankovní spojení: Česká spořitelna     
Číslo účtu: 1890875339/0800   

 
(dále jen                  
„VOJTILA TRANS“) 
 

 

Za dopravce je dále oprávněn jednat: 
ve věcech smluvních Ing. Josef Kolář, Luděk Klapil 

jednatelé společnosti 
ve věcech technických Ing. Marek Hal 

provozní ředitel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Preambule 
 

Dodatek č.1 se uzavírá z důvodu tarifních změn daných Výměrem MF č. 02/2018, 
kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný Výměrem MF č. 
01/2018. Zmíněné změny jsou nově formulovány v tomto Dodatku č.1. 
 
 
 

 
II. 

Změna Smlouvy 
 
1. V článku III. „Stanovení výše podílu tržeb a částky k vyrovnání mezi dopravci 

DPMO a VD“ Smlouvy se nahrazují Tabulka č. 1: JD IDSOK DPMO, Tabulka č. 
2: Seznam oblastí a dopravců VD, Tabulka č. 3: JD IDSOK VD dopravců včetně 
Legendy k ní a Tabulka č. 5: Zohlednění podílu křížového využití JD IDSOK VD 
na MHD (PVDkrizn,l). Tabulky jsou nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1. 

 
2. Současně se u Vzorce č. 2 uvedeného ve Smlouvě mění index z 54 na 56. Vzorec 

č. 2 nově zní: 
 
         36      46       56 

T_JD 71l =∑ ( S71n*N_JD71n,l) + ∑ ( S71n*N_DPMO 2,3n,l) +∑ ( S71n*N_JD71En,l) 
             n=21     n=37       n=47 
 
 
3. V článku VI. Smlouvy se bod 2. nahrazuje tímto zněním: 
 

2. Pro účely stanovení podílu tržeb v zóně 71 nahraje do aplikace Clearingu za 
každý kalendářní měsíc sestavy tržeb v níže uvedeném formátu: 

 
a) Dopravce ČD Sestavu „Přehled celkových tržeb v Tarifu IDSOK“. Tato 

sestava bude obsahovat datum výdeje každého JD IDSOK, druh jízdního 
dokladu, tržbu s DPH a zóny, na které byl JD IDSOK vydán. Druhem JD 
IDSOK se rozumí: jednotlivá občanská jízdenka, jednotlivá zlevněná 
jízdenka, jednotlivá zlevněná jízdenka pes, 1denní občanská, 1denní 
zlevněná, 7denní občanská jízdenka, 7denní jízdenka Junior 6 - 18 let, 
7denní jízdenka Student 18 – 26 let, měsíční občanská jízdenka, měsíční 
jízdenka Junior 6 - 18 let, měsíční jízdenka Student 18 – 26 let, Senior 65+ 
7denní, Senior 65+ měsíční. Sestava bude exportována do souboru 
formátu *.xls. Název zasílaného souboru bude mít následující tvar:  
označení dopravce CED 
číslo zóny  2 pozice 
rok   4 pozice 
měsíc.    2 pozice 
Příklad názvu zasílaného souboru: CED_71_2018_01.xls. 
 



b) Dopravce DPMO předá sestavu „Uzávěrka IDSOK“. Tato sestava bude za 
všechny linky MHD a předprodej DPMO a bude obsahovat druh jízdenek, 
a to jednotlivá občanská jízdenka - prodejny, automaty, Česká pošta, 
jednotlivá občanská jízdenka - smluvní prodejci, jednotlivá zlevněná 
jízdenka - prodejny, automaty, Česká pošta, jednotlivá zlevněná jízdenka - 
smluvní prodejci, 1denní občanská jízdenka - prodejny, automaty, Česká 
pošta, 1 denní občanská jízdenka - smluvní prodejci, 1denní zlevněná 
jízdenka - prodejny, automaty, Česká pošta, 1denní zlevněná jízdenka - 
smluvní prodejci, 7denní občanská jízdenka, 7denní zlevněná jízdenka, 
měsíční občanská jízdenka, měsíční zlevněná jízdenka, měsíční občanská 
jízdenka přenosná, čtvrtletní občanská jízdenka, čtvrtletní zlevněná 
jízdenka, Senior Pas roční, Kapka pas roční, 10 měsíční zlevněná, roční 
zlevněná, roční občanská a počet vydaných jízdních dokladů za jednotlivý 
druh jízdného. Dále bude sestava obsahovat jízdní doklady JD IDSOK z 
předprodeje DPMO prodávané pro dopravce VLD a ČD. Tyto jízdní 
doklady v členění 7denní občanská, měsíční občanská, budou v členění 
dle konkrétních zón, na které byly vydány. Jednotlivé doklady JD IDSOK z 
předprodeje DPMO budou v členění jednotlivá občanská jízdenka 2 
zónová - prodejny, automaty, Česká pošta, jednotlivá občanská jízdenka 3 
zónová - automaty, jednotlivá občanská jízdenka 2 zónová - smluvní 
prodejci, jednotlivá zlevněná jízdenka 2 zónová – prodejny (do vyčerpání 
zásob), automaty, Česká pošta (do vyčerpání zásob), jednotlivá zlevněná 
jízdenka 3 zónová - automaty, jednotlivá zlevněná jízdenka 2 zónová 
smluvní prodejci (do vyčerpání zásob). Sestava bude exportována do 
souboru formátu *.xls. Vzor exportu *.xls dle vzoru v manuálu Předávání 
informací do Clearingového centra IDSOK. Název zasílaného souboru 
bude mít následující tvar: 
Označení dopravce – 1 pozice 
Číslo zóny   – 2 pozice 
Rok    – 3 pozice 
Měsíc   – 4 pozice 
 
Přitom jednotlivé části budou odděleny podtržítkem. Příklad názvu 
zasílaného souboru: 

                 DPMO_71_2018_01.xls 
 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají 
v platnosti beze změn. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č.1 je účinný a závazný od 1.9.2018. 
 
3. Dodatek č.1 je vyhotoven ve čtrnácti stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží KIDSOK, dvě vyhotovení každý dopravce, dvě statutární město 
Olomouc. 

 
4. Uzavření Dodatku č.1 bylo schváleno usnesením Rady statutárního města  

Olomouce č.17 ze dne 19. 11. 2018. 



 
5. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou tyto přílohy: 
 

Příloha č. 1 - Tabulka č. 1 JD IDSOK DPMO 
Příloha č. 2 – Tabulka č. 2 Seznam oblastí a dopravců VD 
Příloha č. 3 - Tabulka č. 3 JD IDSOK VD včetně Legendy k ní 
Příloha č. 4 - Tabulka č. 5 Zohlednění podílu křížového využití JD IDSOK VD 
na MHD (PVDkrizn,l) 
 
 
 
V Olomouci dne: 
 
 
 
Za KIDSOK:          Za statutární město Olomouc: 
               

 
 
 

…………………………….. 
Ing. Kateřina Suchánková, MBA 

ředitelka KIDSOK, p.o. 

 
 

…………………………….. 
JUDr. Martin Major, MBA 

1. náměstek primátora 
 
 

 
Za dopravce: 
 
 
 

 
…………………………….. 

Ing. Jiří Hloch 
člen představenstva 

FTL – First Transport Lines, a.s. 

 
…………………………….. 

Ing. Michal Pastrňák 
místopředseda představenstva  

ARRIVA MORAVA a.s. 
 

 
 
 

 
……………………………… 

Ing. Josef Kolář, Luděk Klapil 
jednatelé společnosti 

VOJTILA TRANS s.r.o. 

 
 

 

 

 

 
……………………………… 
Ing. Jiří Kropáč, MBA 

 
……………………………… 

Ladislav Stejskal 



předseda představenstva 
Dopravní podnik města 

Olomouce, a.s. 

místopředseda představenstva 
Dopravní podnik města 

Olomouce, a.s. 
 

 
 
 

……………………………… 
Ing. Miroslav Kupec 

předseda představenstva 
České dráhy, a.s.           

 
 
 

……………………………… 
Ing. Michal Štěpán 

člen představenstva pro osobní dopravu 
České dráhy, a.s.           

 


	Smluvní strany
	Změna Smlouvy

